令和7年6月17日

宮城県内の高等学校・高等技術専門校

学 校 長 殿

                                       公益社団法人自動車技術会東北支部

                                                  支部長 小川 和洋

   『第36回 手作り自動車省燃費競技大会』 開催のご案内

拝啓 薄暑の候、ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。

 平素より当事業運営に対し格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度も学自研事業を継続し「1リットルのガソリンでどこまで走れるか？」を競う、第36回手作り自動

車省燃費競技大会を以下の要領で開催致します。

 創意工夫して手作りで製作した自動車を走行させ、日頃の研究成果発表の場としてご活用していただきた

く、是非ともご参加下さいますようご案内申し上げます。過去の大会では、車両性能は優秀でしたが、コース

周回規定未達などによる失格もございましたので、チームマネジメント力も重要です。チーム総合での高成績を

期待しております。

  敬  具

                               記

１．日 時：   令和7年9月27日(土) 9:00～15:00 雨天決行です。

２．場 所：   「宮城県運転免許センター」 宮城県仙台市泉区市名坂字高倉65

３．参加台数： 最大12台まで

４．参加対象校：東北6県の自動車技術会東北支部会員校（高専・大学）

            並びに宮城県内の高等学校など（宮城県と宮城県教育委員会より後援名義の為）

５．参加費：   無料

６．参加申し込み：別紙の「参加申込書」に必要事項をご記載、並びに押印の上

ご郵送で9月19日（金）まで事務局に申し込み下さい。

７．表 彰（予定）：

            ○ 大学・高専・一般の部：第1位～第3位 賞状および記念品

○ 高校の部        ：第1位～第3位 賞状および記念品

８．主 催： 公益社団法人自動車技術会東北支部

            事務局 ：Astemo 株式会社 宮城第一工場内  後藤 英利

            TEL: 0224-63-1114   FAX: 0224-63-2673 CELL：080-5734-7201

            E-mail: hidetoshi.goto.se@hitachiastemo.com

９．後 援： 宮城県（自振 第2号）

宮城県教育委員会（高 第63号）

                                                 以上